
مالچ‌پاشی، جان می‌دهد یا جان می‌گیرد؟
در کش‌وقوس سرطان‌زا بودن مالچ‌های نفتی درحالی که طی روزهای اخیر اخباری 

مبنی بر سرطان‌زا بودن مالچ‌های نفتی 
استفاده شده برای مهار کانون‌های 
گرد و غبار در کشور و اثبات آن توسط 
آزمایشگاه معتمد محیط‌زیست مطرح 
می‌شود، معاون آبخیزداری، امور مراتع و 
بیابان سازمان جنگل‌ها می‌گوید: بر اساس 
اطلاعات سازمان جنگل‌ها مالچ‌های نفتی 
سرطان‌زا نیست، مگر آنکه تحقیقات و 
یافته‌های جدیدی وجود داشته باشد که 
ما از آن بی‌خبر باشیم. مالچ‌پاشی برای 
تثبیت کانون‌های گرد و غبار در کشور از 
آن دسته فعالیت‌هایی است که مدت‌هاست 
چالش‌هایی را بین فعالان و کارشناسان 
محیط زیست و دستگاه‌های دولتی ایجاد 
کرده است. هرچند که سازمان جنگل‌ها 
تاکید دارد که مالچ‌پاشی فقط در نقاطی 
بحرانی انجام می‌شود که امکان استقرار 
پوشش گیاهی در آن‌ها نیست و حتی در 
این بین با سازمان حفاظت محیط‌زیست 
نیز هماهنگی‌های لازم صورت می‌گیرد 
اما با این‌وجود هر از گاهی تصاویری از 
برخی خزندگان دفن شده زیر مالچ یا 
مالچ‌پاشی در مناطقی که جزو کانون‌های 
بحرانی گرد و غبار نیستند مانند بیت‌کوصر 
منتشر می‌شود.طی روزهای اخیر طرح 
ادعایی مبنی بر سرطان‌زا بودن مالچ‌های 
نفتی سبب شده است که نگرانی‌ها درباره 
استفاده از مالچ برای مهار کانون‌های گرد 
و غبار دوچندان شود. شبنم قنواتی‌زاده، 
مدیر انجمن زیست محیطی دیده‌بان 
جلگه سبز خوزستان پیش از این گفته 
بود که نمونه‌ای از مالچ نفتی استفاده شده 
در این استان به یکی از آزمایشگاه‌های 
متعمد سازمان محیط‌زیست ارجاع شده 
است. نتایج آزمایشگاه نشان می‌دهد که 
مالچ نفتی حاوی مقدار زیادی ترکیبات 

هیدروکربنی آروماتیک چند حلقه‌ای از 
جمله »بنزوآنتراسن« و »فنانترن« است که 
بسیار سمی و خطرناک هستند. آروماتیک 
حلقوی شامل گروه بزرگی از آلاینده‌های 
آلی هستند که خواص سرطان‌زایی و 

جهش‌زایی بالا در انسان دارد.
مالچ نفتی سرطان‌زا نیست 
مگر آنکه تحقیقات جدیدی 

وجود داشته باشد
این اظهارات درحالی مطرح شده است 
که سازمان جنگل‌ها می‌گوید آن‌ها را 
تأیید نمی‌کند. پرویز گرشاسبی، معاون 
آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان 
جنگل‌ها به ایسنا می‌گوید: بر اساس 
اطلاعات و مستندات سازمان جنگل‌ها 

مالچ‌های نفتی سرطان‌زا نیست، مگر 
آنکه تحقیقات و یافته‌های جدیدی وجود 
داشته باشد که ما از آن بی‌خبر هستیم. به 
هرحال برای اثبات ادعای سرطان‌زا بودن 
مالچ‌های نفتی لازم است افرادی که چنین 
موضوعی را مطرح کرده‌اند، مستندات و 
نتایج آزمایش‌های خود را برای ما ارسال 
کنند تا ما نیز آن‌ها را بررسی و درصورت 

اثبات، سیاست‌های خود را عوض کنیم.
مستندات آزمایش روی مالچ 
نفتی برای وزارت بهداشت 

ارسال می‌شود
ازسویی دیگر اما شبنم قنواتی‌زاده، مدیر 
انجمن زیست محیطی دیده‌بان جلگه 
سبز خوزستان تصریح می‌کند: فعالان، 

انجمن‌های محیط‌زیستی و اساتید 
دانشگاهی پیش از این بارها درباره تبعات 
و آثار سوء مالچ‌پاشی به سازمان جنگل‌ها 
و سازمان حفاظت محیط‌زیست هشدار 
داده بودند اما متاسفانه این هشدارها گوش 
شنوایی نداشت. از این‌رو ما این‌بار نتایج 
آزمایشاتی که روی مالچ نفتی توسط 
آزمایشگاه‌های معتمد سازمان حفاظت 
محیط زیست انجام شده و سرطان‌زا بودن 
آن‌ها به اثبات رسیده است را برای وزارت 
بهداشت ارسال خواهیم کرد. به گفته 
قنواتی‌زاده نسخه‌ای از این مستندات 
برای مجلس شورای اسامی نیز ارسال 
شده است. مالچ‌های نفتی که از آن‌ها در 
شن‌زارهای استان خوزستان استفاده 

می‌شود علاوه بر آسیب زدن به یک زیست 
بوم که دارای گونه‌های گیاهی و جانوری 
خاص خود است، به سامت مردم نیز 
آسیب می‌زند. مدیر انجمن زیست محیطی 
دیده‌بان جلگه سبز خوزستان ضمن بیان 
این نکات اظهار می‌کند: اثبات خطرناک 
و سمی بودن مالچ‌های نفتی از طریق 
آزمایشگاه‌های معتمد سازمان محیط 
زیست برای ما کار بسیار دشواری بود 
و بیشتر آزمایشگاه‌ها نمی‌پذیرفتند که 
چنین کاری را انجام دهند. با این حال 
گرشاسبی، معاون آبخیزداری، امور مراتع 
و بیابان سازمان جنگل‌ها- تاکید دارد 
که درحال حاضر مالچ‌پاشی نفتی تا حد 
زیادی متوقف شده است. او می‌گوید: ما 
تعهداتی برای مالچ‌پاشی بر اساس قانون 
بودجه سال ۹۸ داشتیم که بخش کمی از 
آن هنوز باقی مانده است و اکنون فقط در 
کانون‌های بحرانی که نزدیک به مناطق 
مسکونی نیستند - مانند جاده‌هایی که 
ریل قطار از آن عبور می‌کند و گاهی 
 اوقات ماسه‌های بادی مسیر را می‌بندند -
مالچ‌پاشی به صورت محدود انجام 
می‌شود. بر اساس آمار سازمان جنگل‌ها، 
عملیات بیابان‌زدایی در ۹ میلیون هکتار 
از عرصه‌های بیابانی کشور انجام شده 
که از این میزان در ۲۵۰ هزار هکتار 
عرصه بیابانی از مالچ استفاده شده است. 
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان 
سازمان جنگل‌ها ضمن بیان اینکه هدف 
ما برای بیابان‌زدایی در کشور استفاده از 
مالچ نیست، اظهار می‌کند: قسمت عمده 
فعالیت‌های ما برای جلوگیری از بیابان‌زایی 
حفاظت و قرق، احیای بیولوژیک و پخش 
روان‌آب است و در نهایت از مالچ در نقاطی 
استفاده می‌کنیم که هیچ یک از روش‌ها 

جوابگو نباشد.

 سرپرست مخابرات منطقه اصفهان
خبر داد:

‌توسعه پوشش شبکه همراه اول 
در استان اصفهان
مریم یادگاری / گروه ایران

   M.Yadegari@gmail.com
»پوشش شبکه همراه اول در استان اصفهان توسعه 
می‌یابد.« سرپرست مخابرات منطقه اصفهان با 
اعلام این خبر گفت: در راستای خدمت‌رسانی 
به هم استانی‌های عزیز اصفهانی، پوشش شبکه 
همراه اول در کلیه نقاط استان در حال توسعه 
است. ناصر مشایخی در بازدید از معاونت ارتباطات 
سیار با اشاره به روند توسعه شبکه همراه اول در 
استان اصفهان اظهار کرد: با همت شبانه‌روزی 
تلاشگران عرصه ارتباطات در مخابرات منطقه 
اصفهان در اجرای طرح توسعه فاز 8 ارتباطات 
سیار، از آذرماه سال ۱۳۹۸ تا کنون با به روزرسانی 
و ارتقای تجهیزات فنی سایت‌های bts همراه اول 
در سطح استان، پهنای باند شبکه این اپراتور جهت 
استفاده بهینه مشترکان از خدمات تلفن همراه 
افزایش یافته است. وی افزود: در این راستا تعدادی 
 ،)2G( به نسل دوم تلفن همراه bts از سایت‌های
نسل سوم تلفن همراه )3G(، نسل چهارم تلفن 
همراه )4G( و تعدادی هم به +4G تجهیز شده 
و روند بروزرسانی و ارتقای شبکه ارتباطات سیار 
در حال انجام است. سرپرست مخابرات منطقه 
اصفهان یادآور شد: این اقدامات تأثیر بسزایی در 
کاهش نقاط کور و افزایش پهنای باند تلفن همراه 
و در نتیجه ارتقای سرعت و کیفیت اینترنت همراه 
اول در سطح استان اصفهان خواهد داشت. گفتنی 
است؛ در جریان این دیدار از کلیه قسمت‌های فنی 
و اداری معاونت ارتباطات سیار و همچنین مرکز 

تلفن شهید رجایی بازدید به عمل آمد.

‌توزیع واکسن آنفلوآنزا 
در شبکه بهداشت

 ایسنا: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو از توزیع ۱.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا 
از سوم مهرماه در شبکه بهداشتی کشور خبر داد و 
گفت: در فاز اول توزیع، ۱.۵ واکسن آنفلوآنزا آغاز 
شده و در حال تحویل به معاونت بهداشتی است و 
مقرر شده طی چند روز آینده تزریق آن در مراکز 
بهداشتی به صورت رایگان برای گروه‌های پرخطر 
از جمله زنان باردار، بیماران خاص، صعب‌العلاج، 
مزمن و کادر درمان آغاز شود.  سیدحیدر 
محمدی با تاکید بر اینکه هنوز واکسن آنفلوآنزا 
در داروخانه‌ها توزیع نشده است، افزود: در مرحله 
بعد که زمان آن به زودی اعلام می‌شود، واکسن 

آنفلوآنزا بین داروخانه‌ها توزیع می‌شود.

لزوم ساماندهی زباله‌ها
تسنیم: رئیس فراکسیون توسعه پایدار و تأمین 
مالی مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع بحران 
مدیریت پسماند و تأثیر آن بر محیط‌زیست و 
آلودگی خاک و نفوذ گندابه‌های آن به آب‌های 
سطحی و زیرزمینی در بسیاری از شهرهای کشور 
به خصوص استان‌های شمالی، مورد توجه مجلس 
شورای اسلامی است. سیدشمس‌الدین حسینی 
افزود: حل مشکل دپوی زباله‌ها را نمی‌توان فقط 
بر عهده شهرداری‌ها یا استانداری‌ها قرار داد چرا 
که آن‌ها به‌تنهایی توان و امکان رفع این معضل 
بزرگ را ندارند و لازم است که وزارت‌خانه‌های 
مربوطه و سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور 
به‌عنوان مهم‌ترین نهاد مرتبط، برای ساماندهی 
زباله‌ها مصمم و با برنامه برای رفع این معضل ملی 

ورود کنند.

اعلام جزئیات بسته‌های خدمتی 
نیروهای مسلح

 مهر: مدیرعامل سازمان بیمه خدمات درمانی 
نیروهای مسلح به تعریف و ارائه بسته‌های خدمتی 
۳۶۰ درجه‌ای اشاره کرد و گفت: در قالب این طرح 
آگاه سازی، آموزش، پیشگیری، تشخیص زودرس، 
درمان و توانبخشی را مرحله به مرحله تحت 
پوشش قرار می‌دهیم و از بیماری‌های پرهزینه 
و صعب‌العلاج مانند سرطان‌ها و دیابت شروع 
کرده‌ایم. امیر نوروزی افزود: سعی کردیم خدماتی 
را در قالب آموزش و آگاه سازی ارائه دهیم. به عنوان 
مثال از سال گذشته در زمینه ارائه بسته خدمتی 
سرطان سینه و دهانه رحم به عنوان دو سرطان 
شایع و سخت در زنان اقدام کردیم. وی با اشاره به 
بسته خدمتی بیماری دیابت نیز گفت: آموزش‌ها با 
همکاری انجمن دیابت شروع و دوره‌های آموزشی 
طراحی شد که قرار بود به صورت حضوری ارائه 
شود اما به علت کرونا در قالب دوره‌های مجازی و از 

شهریور شروع شده است.

‌زمان برگزاری هشتمین
 آزمون استخدامی مشخص شد

شهرخبر:  سخنگوی سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: ثبت نام در هشتمین آزمون 
استخدامی از روز ۲۰ شهریور از طریق سایت 
www.sanjesh. سازمان سنجش آموزش به نشانی

org آغاز شد و ۲۹ شهریورماه به پایان رسید. وی 
اعلام کرد: به علت همزمانی پایان زمان ثبت نام 
این آزمون با اعلام نتیجه اولیه آزمون سراسری ۹۹، 
مهلت ثبت نام در این آزمون بار دیگر از اول مهرماه 
آغاز شد و این مهلت چهارم مهرماه پایان پذیرفت. 
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کاهش نرخ فرزندآوری و ‌
مشکلاتی که با کرونا تشدید شد

محمدجواد محمودی
 رئیس کمیته مطالعات سیاست جمعیتی

در رابطه با تاثیرات کرونا در کاهش رشد 
جمعیت کشور طی سال‌های آینده با توجه 
به استمرار این بیماری و شرایط اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی منبعث از آن 
باید گفت که هنوز مطالعه پژوهشی خاصی 
راجع به این مسئله صورت نگرفته، اما شاید 
ازجمله مشهودترین تاثیرات کرونا این 
موضوع باشد که افراد به خاطر شرایط خاص 
ایجاد شده ناشی از شیوع کرونا، ازدواج خود 
را به تأخیر بیندازند و متأهلان هم احتمالاً 
فرزندآوری خود را به تأخیر می‌اندازند که 
برای رفع این مسئله هنوز کار جدی انجام 
نشده است. پیش از شیوع کرونا در طرح 
جمعیت و تعالی خانواده یک‌سری مشوق‌ها و 
حمایت‌ها برای تشویق افراد به فرزنددارشدن 
در نظر گرفته شده است. در یکی از مواد طرح 
این‌گونه آمده؛ به جای اینکه از افراد مالیات 
گرفته شود، خانواده مبنا قرار می‌گیرد و 
مالیات براساس تعداد افراد خانواده محاسبه 
می‌شود. این از جمله اقدام‌هایی است که 
دربرخی از کشورهای دنیا که با کاهش باروری 
مواجه شده‌اند، درحال اجرایی شدن است. 
موارد مختلفی در طرح جامع جمعیت برای 
خانواده‌ها برنامه‌ریزی شده است که بیشتر 
آن نیز را مشوق‌های مادی شامل می‌شوند. 
هرچند باید به این مسئله نیز اشاره کرد که 
کاهش فرزندآوری تنها به مسائل اقتصادی 
مرتبط نیست و بخش عمده‌ای از آن به تغییر 
نگرش‌ها و تغییر ساختارها برمی‌گردد. یکی از 
اقداماتی که باید در این حوزه صورت بگیرد 
آگاه‌سازی است که مردم بدانند فرزندآوری 
در شرایط کرونایی با رعایت اصول بهداشتی 
خطرناک نیست؛ در نتیجه از منظر روانی 
باید این آماده‌سازی برای خانواده‌ها عملیاتی 
شود و این نیاز به یک برنامه‌ریزی جدی دارد. 
ما پیش از کرونا هم در کاهش فرزندآوری 
مشکل داشتیم و شیوع کرونا به این موضوع 
دامن زده است؛ در نتیجه امیدواریم هرچه 
زودتر این بیماری برطرف شود، اما با برطرف 
شدن آن هم نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم 
که این موضوع عادی شود و مردم به راحتی و 
بدون تغییر بنیادی سیاست‌های جمعیتی به 
سمت افزایش فرزندآوری بروند. تسهیل در 
امر ازدواج و حمایت از فرزندآوری، ازجمله 
اموری است که باید به آن توجه کنند و نباید 
به سادگی از کنار آن عبور کرد. در رابطه با 
نگرانی والدین از فرزندآوری با توجه به کاهش 
کیفیت آموزشی در زمان شیوع کرونا باید 
تصریح کرد که این از جمله مسائلی است که 
باید جدی بگیریم و دولت باید در این زمینه 
به صورت جدی برنامه‌ریزی کند. اگر جمعیت 
کشور بدون توجه به کیفیت آموزشی افزایش 
پیدا کند، عملًا خودش با آسیب‌های دیگری 
روبه‌رو می‌شود؛ چراکه در آن صورت افزایش 
جمعیت داریم، اما با جمعیت بی‌سواد، بدون 
مهارت و با بازدهی کم روبه‌رو می‌شویم که از 
عهده امورات خود برنمی‌آید. از جمله مسائلی 
که باید برای آن فکر انجام شود افزایش 
کیفیت آموزشی است چراکه بسیاری از 
والدین دانش‌آموزان در جایابی فرزندان خود 
در مدارس خوب با مشکل مواجه‌اند و این از 
وظایف دولت‌هاست که باید به آن توجه کنند.

یادداشت

ضرورت گفت‌وگوی بین نسلی
باشگاه خبرنگاران جوان: معاون رئیس‌جمهور 
در امور زنان، در کنگره ملی شکوه ایثار که با 
حضورمعاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران برگزار شد اظهار کرد: پشتوانه خون 
شهدا و ایثارگری‌ها، استحکام معنوی به کشور ما 
بخشیده است. معصومه ابتکار افزود: طرح سپاس 
ازجمله برنامه‌های مهمی است که در این دوره 
انجام شده و ما در ده‌ها سفر استانی خود موضوع 
دیدار و تکریم خانواده شهدا را داشته‌ایم و این 
فعالیت‌ها در دوران کرونا به صورت تلفنی ادامه 
دارد. او گفت: سعی کرده‌ایم نشست‌های تخصصی 
و موضوعی را در موضوع ایثارگران داشته باشیم و 
حدود ۷ هزار زن شهید و حدود ۷ هزار زن جانباز 
داریم. وی با بیان اینکه بالغ بر دو هزار زن جانباز 
شیمیایی داریم گفت: موضوع تجربه زیسته را 
دنبال می‌کنیم و جمع‌آوری خوبی از تجربه زنان 
ایثارگر و ... انجام شده است. ابتکار بیان کرد: به یک 
گفت‌وگوی بین نسلی نیار داریم و باید برای اینکه 
نسل بعد این ارزش‌ها را بدانند، گفت وگوی بین 

نسلی را ایجاد کنیم.

خانواده

آخرین جزئیات کارت بلیت مترو خبرنگاراناز سرگیری عمره منوط به پذیرش شروط
ایسنا: رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص راه‌اندازی عمره از سوی عربستان، گفت: بر اساس اعلام آنان از سیزدهم مهرماه انجام حج 
عمره توسط این کشور دوباره برقرار می‌شود. علیرضا رشیدیان افزود: بنا بر تصمیمی که دولت عربستان گرفته بازگشایی عمره در سه 
مرحله شامل اتباع داخلی، اتباع خارجی مقیم عربستان و مرحله دیگر برای کشورهای مسلمان است که در مجموع برای عمره امسال 
حدود یک میلیون و ۵۶۰ هزار نفر پیش‌بینی شده است. وی افزود: شروط جمهوری اسلامی ایران اول تضمین امنیت، آرامش و کرامت 
زائران ایرانی و راه‌اندازی کنسولگری یا دفتر حافظ منافع کشورمان برای حمایت‌های کنسولی از اتباع ایرانی در حین اقامت در کشور 
عربستان سعودی است و تا زمان تحقق این شروط اعزام سفر عمره انجام نمی‌شود. اکنون پنج میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور در نوبت 

حج عمره قرار دارند.

شهر خبر: مدیر واحد ساماندهی محدوده و طرح‌های ترافیکی با اشاره به اینکه پس از اتمام ارائه طرح ترافیک خبرنگاران فرایند بررسی 
مدارک خبرنگاران جهت ارائه کارت بلیت مترو را آغاز کردیم، گفت: پیامک تخصیص کارت بلیت مترو برای واجدین شرایط که مدارکشان 
در سامانه کامل بوده است ارسال شده است، چنانچه خبرنگاری درخواست کارت بلیت داشته، اما پیامک تخصیص برایش ارسال نشده 
به طورحتم نقص مدرک داشته است. عمار سعیدیان‌فر افزود: واجدین شرایط دریافت کارت بلیت که جهت صدور کارت بلیت معرفی 
شده‌اند، در صورتی که کارت بلیت خبرنگاری یکساله فعال داشته باشند )کارت بلیت سال ۹۸( مبلغ تخصیص یافته برای سال ۱۳۹۹ 
در آن کارت شارژ می‌شود. خبرنگاران در صورت نداشتن کارت بلیت، با مراجعه به نشانی اینترنتی http://eticket.tehran.ir نسبت به 

ثبت‌نام کارت بلیت خبرنگاری اقدام کنند.

 

 
کرونا پایتخت را به شهری پر خطر با وضعیتی کاملًا 
بحرانی تبدیل کرده است به طوری که مسئولان بار 
دیگر به فکر افتاده‌اند تا محدودیت‌ها را گسترش 

دهند.
اعمال محدودیت‌های کرونایی

دکتر علیرضا زالی رئیس ستاد مقابله با 
کرونا در استان تهران است. وی با تاکید بر اینکه 
در خواست اعمال محدودیت‌های کرونایی برای 
استان تهران را تهیه و ارسال کردیم، عنوان داشت: 
آن چیزی که در ستاد ملی مصوب شد، سقف و 
بازه زمانی یک هفته‌ای برای محدودیت‌ها بوده 
که بر این اساس ما نیز در بازه زمانی یک هفته‌ای 
خواستار اعمال محدودیت‌ها در استان و شهر تهران 
هستیم و طبیعتاً در انتهای هفته با تحلیل آماری و 
اپیدمیولوژیک بیماری در استان تهران، راجع به 
استمرار، ادامه یا تعلیق محدودیت‌ها اعمال نظر 

خواهیم کرد.

افزایش آمار فوتی‌ها در تهران
زالی با بیان اینکه از نظر فوتی نیز در هفته 
گذشته نسبت به هفته‌های قبل افزایش آمار 
داشتیم، گفت: نخستین تغییر آماری تهران حدود 
دو هفته قبل در میزان بستری و سرپایی نشان داده 
شد و متاسفانه در انتهای هفته گذشته در زمینه 
میزان مبتلایان و بستری‌های نیازمند خدمات 
آی‌سی‌یو و میزان موارد منجر به مرگ با آماری 
بیشتر از هفته‌های قبل مواجه بودیم. وی با بیان  
اینکه متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته تعداد بیماران 
جدید بستری در بیمارستان‌های تهران به ۸۰۰ نفر 
افزایش یافته است، گفت: از این تعداد حدود ۱۲۵ 
نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند. در 
واقع شرایط جدید بیماری در تهران کماکان به 
گونه‌ای است که وضعیت شهر تهران را در وضعیت 
کاملًا بحرانی و پرخطر قرار داده است. زالی با بیان 

اینکه تا انتهای هفته گذشته تقریباً هر روز شاهد 
شیب رو به تزاید آمار بیماری بوده‌ایم، گفت: در 
هفته فعلی و پیش رو نیز آمار بررسی خواهد شد 

و بر اساس وضعیت تهران تصمیم‌گیری می‌شود.
باید دورکاری‌ها را از سر بگیریم

وی با اشاره به ارائه درخواست استفاده 
از دورکاری در استان تهران، گفت: در رابطه با 
دورکاری به نظر می‌رسد که در تهران مجدداً 
نیازمند اتخاذ این روش هستیم، به گونه‌ای که بتوان 
از ظرفیت دورکاری استفاده بهینه کرد؛ چراکه 
این روش در وهله اول باعث کاهش تولید سفر در 
کلانشهر تهران می‌شود و از طرف دیگر باعث ارتقا 
و تقویت فرهنگ دولت الکترونیک می‌شود. وی با 
بیان اینکه شرایط سخت کرونایی می‌تواند منجر 
به تحقق دولت الکترونیک و استفاده از مزایای 
دورکاری بیش از گذشته شود، عنوان کرد: چندین 

سال از تصویب آیین‌نامه‌های دورکاری می‌گذرد 
و در شرایط بحران فعلی موقعیتی ایجاد شده که 
بتوان با حرکت به سمت گسترش دیجیتال و 
خدمات الکترونیک، میزان مراجعات مردم را به 
حداقل رساند. طبیعتاً دورکاری می‌تواند به عنوان 
روشی برای کاهش حضور مردم در دوران کرونا 
مورد توجه قرار گیرد. به عبارت دیگر با افزایش 
خدمات الکترونیک در بخش‌هایی که خدمات 
گسترده‌ای به مردم داده می‌شود، می‌توان ضمن 
کمک به کاهش تولید سفر، نسبت به مقابله با این 

بیماری اقدام کرد. 
زالی ادامه داد: پیشنهاد مشخص ما به همه 
دستگاه‌های مستقر در تهران از جمله دستگاه‌های 
خدماتی، اداری و انتظامی که طی ارسال نامه‌ای 
درخواست شده، این است که کلیه خدمات خود را 
تا جای ممکن به خدمات الکترونیک تبدیل کنند. 
در همین راستا نمونه موفقی در نیروی انتظامی 
استان تهران به صورت پایلوت محقق شد که 
همان بحث شماره‌گذاری و رزرو وقت به صورت 

الکترونیک قبل از مراجعه بود.

با افزایش آمار فوتی‌ها در تهران

وضعیت پایتخت بحرانی‌تر شد
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

شهریخبر ویژه

محمد توکلی / گروه جامعه: شهردار قم با اشاره به 
فرارسیدن فصل پاییز و احتمال بارش‌های فصلی، از 
مدیران مناطق شهری خواست که نقاط حادثه‌خیز از 
نظر آب‌گرفتگی و سیلاب را شناسایی و برای رفع خطر 
اقدام کنند. سیدمرتضی سقائیان‌نژاد، در جلسه شورای 
شهرداران که در ساختمان مرکزی شهرداری برگزار 
شد، با اشاره به شروع فصل پاییز و احتمال بارندگی‌های 
فصلی، اظهار داشت: تدابیر لازم برای رفع آب‌گرفتگی 
و حل مشکل نقاطی که ممکن است در این زمینه 
حادثه‌ساز باشند، از الان برنامه‌ریزی شود. شهردار قم 
با اشاره به اینکه خدمت در کشور اسلامی ظرافت‌های 
خاصی دارد، افزود: در شهر مقدس قم این ظرافت‌ها 

چند برابر می‌شود و هر لحظه باید خودمان را رصد کنیم تا کارها بر مدار اعتقادات ما پیش برود. سقائیان‌نژاد با 
اشاره به اینکه یکی از ابعاد برجسته دفاع مقدس مدیریت جهادی بود، اضافه کرد: در مدیریت امروزی هر یک 
از اجزا باید در جای خود قرار بگیرند تا سیستم بتواند به درستی کار خود را انجام دهد؛ اما در جنگ نوع تازه‌ای 
از مدیریت ابداع شد که به آن مدیریت جهادی می‌گوییم. وی گفت: امروز وظیفه ما این است که تلاش کنیم 
روحیه جهادی در تک‌تک ارکان شهرداری حفظ شود و همه بر همان مدار حرکت کنیم. شهردار قم با تاکید 
بر اینکه دفاع مقدس لیله‌القدر انقلاب اسلامی است، اظهار داشت: ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دفاع 
مقدس همواره راه‌گشای انقلاب اسلامی و این کشور خواهد بود. سقائیان‌نژاد ادامه داد: برکات دفاع مقدس 
مانند کوثری همیشه جاری است و در مدیریت شهری باید ابعاد مختلف این دستاوردها به کار گرفته شود. 
همچنین در این جلسه از خدمات ابراهیم معتمدی، به عنوان قائم‌مقام شهردار تقدیر و وی به عنوان مشاور 
عالی شهردار قم منصوب شد. ابراهیم معتمدی که از پنج سال پیش به عنوان قائم مقام در شهرداری قم ایفای 
نقش می‌کرد، در راستای اهتمام شهرداری قم برای تربیت مدیران نخبه و انقلابی به سمت معاون مرکز 

مدیریت حوزه‌های علمیه سراسر کشور منصوب شده است.

شهر خبر: مدیرکل دفتر حمل و نقل عمومی و 
ترافیک شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشور درباره وضعیت بیمه رانندگان تاکسی و به 
روز رسانی لیست بیمه این رانندگان توسط سازمان 
تأمین اجتماعی، گفت: از سال ۱۳۹۲ اصلاح فهرست 
بیمه رانندگان تاکسی انجام نشده تا در سقف بیمه 
شدگان بتوانیم افرادی که راننده نیستند یا به اشتباه 
در سال‌های گذشته بیمه شده‌اند و همچنان برای 
آن‌ها بیمه پرداخت می‌شود، حذف و در همان سقف، 
رانندگان واقعی را به لیست اضافه کنیم. مرضیه 
حصاری افزود: حدود ۵۰ درصد فهرست فعلی بر 
اساس بررسی انجام شده راننده نیستند و در هیچ یک 

از پایگاه‌های اطلاعاتی ما که بر اساس آن سوخت داده می‌شود، شناسایی نشده‌اند. از اواخر سال ۹۶ که این 
موضوع را دنبال کردیم و پس از رفت و برگشت‌های فراوان در اواخر سال گذشته با رویکرد مثبت مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی توافق نامه‌ای حاصل و مقرر شد با این رویکرد این مشکل حل و فصل شود. وی افزود: 
امروز حدود هفت ماه از این توافق نامه می‌گذرد و چند جلسه برگزار شده و دستورالعمل مرتبط با این مهم 
نوشته شده، اما در آخرین جلسه‌ای که داشتیم مشخص شد قرار نیست سازمان تأمین اجتماعی این کار را 
انجام دهد و همان‌طور که در هفت ماه گذشته این کار را انجام نداده، نمی‌خواهد نسبت به انجام آن اقدام کند. 
حصاری تاکید کرد: بارها خواسته‌ایم این به روز رسانی لیست رانندگان اجرایی شود، ولی متاسفانه به دلایل 
مختلف کار را انجام نداده‌اند. بنابراین با توجه به اینکه از روز نخست به کمک اتحادیه تاکسیرانی، تاکسیرانی 
تهران و شهردار تهران پیگیر موضوع بودیم باید اعلام کنیم اگر با این رویکرد موضوع ادامه پیدا کند این مهم 
حاصل نخواهد شد. وی در پاسخ به این سؤال که مسئولیت تضییع حقوق رانندگان در صف برای بهره‌مندی 
از بیمه با کدام نهاد است، گفت: برای ما هم عدم به روز رسانی این لیست توسط سازمان تأمین اجتماعی بسیار 

عجیب است؛ این وظیفه سازمان تأمین اجتماعی است.

شهردار قم خبر داد:
دستور برای پیشگیری از آب‌گرفتگی معابر

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل سازمان شهرداری‌ها:
تأمین اجتماعی از به‌روزرسانی لیست بیمه تاکسی‌رانان سر باز می‌زند


